COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA -
CNPJ/MF Nº 50.508.815/0001-54.
OBJETO: aquisições de brinquedos e jogos
Pedagógicos para a creche da Rede Municipal de
Ensino do Município de Montes Altos/MA.
DATA DO CONTRATO: 03/02/2026 -
VIGÊNCIA: 31/12/2026. VALOR TOTAL: R$
30.100,00 (trinta mil e cem reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07 –
FUNDEB;12.361.0403.2-023 - DESCRIÇÃO:
Manutenção do Ensino Fundamental -
30%;4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material
Permanente. DOMINGOS PINHEIRO
CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES
ALTOS - MA, 03 de fevereiro de 2026.

[...]

L. PIRES DE SOUSA
COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA –
CNPJ
Nº 14.793.347/0001-43.OBJETO: aquisição de
material permanente para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DO
CONTRATO: 05/01/2026 -
VIGÊNCIA: 31/12/2026. VALOR TOTAL: R$

30.160,00 (trinta mil e cento e sessenta
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 –
Fundo Municipal de Saúde; Dotação
Orçamentária: 10.301.1004.2-033 -
DESCRIÇÃO: Manutenção e Funcionamento da
Atenção Primaria; 4.4.90.52.00 – Equipamentos e
Material Permanente; Unidade Orçamentária: 23
– Secretaria Municipal de Saúde;

[...]

Técnica Administrativa na gestão do Sistema
Único de Assistência Social - SUAS, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência de Social. DATA DO
CONTRATO: 05/02/2026 - VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, a contar da data da sua
assinatura. VALOR TOTAL: R$ 40.080,00
(quarenta mil e oitenta reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 11 – Fundo Municipal de
Assistência Social; Dotação Orçamentária:
08.122.0125.2-042 - DESCRIÇÃO: Manutenção
do Fundo Municipal de Assistência
Social; 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo.Unidade Orçamentária: 24 – Secretaria

[...]

SERVIÇOS LTDA – CNPJ
Nº 19.989.943/0001-17.OBJETO: apresentação
artística musical do cantor “THIAGO LIMA”, no
dia 14 de fevereiro de 2026, durante a festividade
de carnaval na cidade de Montes Altos. DATA

DO CONTRATO: 28/01/2026 - VIGÊNCIA:
31/12/2026. VALOR TOTAL:R$ 45.000,00
(quarenta e cinco mil reais), a ser pago até o dia
da apresentação artística. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 07 – Montes
Altos; Unidade Orçamentária: 28 – Secretaria
Municipal de Cultura e Comunicação; Dotação
Orçamentária: 13.392.0052.2-083 -
DESCRIÇÃO: Manutenção Atividades Culturais